
АДМИНИСТРАЦИЯ СУКСУНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Управление образования
Администрации Суксунского городского округа Пермского края

ПРИКАЗ

02. 12.2024 №  229

п. Суксун

О размере денежных норм для 
обеспечения организации по 
бесплатному горячему питанию 
обучающихся начального общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Суксунского
городского округа

В соответствии с Законом Пермской области от 9 сентября 1996 года № 
533-83 «О социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, 
материнства, отцовства и детства в Пермском крае», с частью 1.1. статьи 20 
Закона Пермского края «Об образовании в Пермском крае» от 12 марта 2014 г. 
№ 308-ПК, письмом Министерства образования и науки Пермского края от 
01.10.2024 № 26-36-исх-340 «О размере денежных норм»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить размер денежных норм для обеспечения организации по 

бесплатному горячему питанию:
на обучающегося начального общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях Суксунского городского округа - 101,27 
рублей, в том числе за счет федеральных средств 59,31 рублей, за счет краевых 
средств 41,96 рублей;

на обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в отдельных 
муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях со специальным наименованием «специальные учебно- 
воспитательные учреждения" и муниципальных санаторных



2

общеобразовательных учреждениях, получающих начальное общее 
образование для приходящих детей - 182,07 рубля, в том числе за счет 
федеральных средств 59,31 рублей, за счет краевых средств 122,76 рубля.

2. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникшим с 
01.01.2025.

3. Довести данную информацию до сведения руководителей 
общеобразовательных учреждений

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И. о. начальника О.В. Маркова


